
C o m u n e  d i  P a l m i
Città Metropolitana di Reggio Calabria

________________

ORDINANZA Nr. 213 del 23/10/2023
Prot. N 35421 del 23/10/2023

Oggetto: REGOLAMENTAZIONE VIABILITA' ENTRATA/USCITA SCUOLA II 
CIRCOLO

Unità Operativa N. 1
Nucleo Radiomobile  Sez. Infortunistica  N.O.S.U.

Vista la richiesta della PPM S.p.a.;
Visto il parere favorevole dell'amministrazione Comunale;
Visto il sopralluogo effettuato unitamente a personale della PPM;
Visto il Nuovo Codice delle Strada approvato con Decreto legislativo 30/04/1992, n. 
285 e s.m.i. ed in particolare l'art. 7 concernente la nuova regolamentazione della 
circolazione nei centri abitati;
Visto il D.M. 10/07/2002;
Visto l'art.107 del T.U.E.L.;
Ritenuta l'esigenza, per ragioni di pubblico interesse, di adottare i provvedimenti 
meglio specificati in dispositivo.

ORDINA
 Da giorno 30 Ottobre p.v. e per tutto il periodo scolastico, la chiusura di 

via Lacquaniti, tratto compreso tra via Cassiodoro e via G. da Fiore negli 
orari di entrata/uscita compresi tra le 07:30-08:30 e 12:30-13-30 dal lunedì 
al venerdì ed il martedì tra le 07:30-08:30 e 13:30-16:15;

 La revoca degli stalli di sosta adibiti agli scuolabus in via G. da Fiore;

Il suddetto provvedimento dovrà essere dimensionato nel tempo e nello spazio sulla 
base delle reali esigenze connesse alle lavorazioni.

DEMANDA

all'Ufficio Tecnico - Settore Manutenzione - di provvedere all'installazione della 
necessaria segnaletica stradale.
Al Corpo di Polizia Locale, ai funzionari ufficiali ed agenti di cui all'articolo 12 del 
codice della strada di vegliare al controllo, all'osservanza ed all'esecuzione della 
presente ordinanza.
la presente è pubblicata all'albo pretorio e notificata ai seguenti soggetti: Forze 
dell'Ordine, Ufficio Tecnico Comunale - settore Manutenzione, Corpo Cantonieri.

Protocollo N.0011506/2023 del 23/10/2023



Il responsabile del procedimento amministrativo è il Coordinatore U.O.1.
AVVERTE

che nei confronti di eventuali trasgressori si procederà a termini delle vigenti norme 
in materia.
Contro il presente provvedimento è ammesso, entro 60 giorni dalla pubblicazione 
all'Albo Pretorio del Comune di Palmi, ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei 
Trasporti con le formalità stabilite dall'art. 74 del D.P.R n. 495 del 16/12/1992 
oppure ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale della Calabria a sensi della 
legge 6 dicembre 1971 n. 1034 o Ricorso Straordinario al Capo dello Stato entro 120 
giorni.
Dal Corpo di Polizia Locale 23.10.2023

Unità Operativa N. 1
Nucleo Radiomobile  Sez. Infortunistica  N.O.S.U.

Ten. Dott. Giuseppe Vilasi

_________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione. L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità 
di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.


